•4;5,
CMDPI
Conselho ~11~ de

Direitos da Pessoa Idosa
de Igarapava

Conselho Municipal de Direitos da Pessoa Idosa
Lei n° 849 de 09/04/2019 — Decreto n° 2128 de 22/04/2019

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DA FASE DE SELEÇÃO
REFERENTE AO CHAMAMENTO PÚBLICO 001/2025

OBJETO:

O Termo de Fomento tem por objeto a concessão de apoio da administração pública

municipal para a execução de programas/projetos a serem financiados com recursos

do Fundo Municipal da Pessoa Idosa - FMPI/CMDPI - IGARAPAVA, no valor de R$

169.000,00 (cento e sessenta e nove mil reais), apenas para entidades

inscritas/credenciadas no CMDPI, conforme previsto no Edital n° 001/2025.

RESOLVE:

Transcorrido o prazo para apresentação de recursos, sem que houvesse qualquer

manifestação quanto ao resultado preliminar publicado em 08 de setembro de 2025, e

considerando a decisão da Comissão de Seleção do Conselho Municipal de Direitos

da Pessoa Idosa de Igarapava, nomeada pela Portaria n° 9.740, de 23 de julho de

2025, a Prefeitura Municipal de Igarapava, homologa o resultado definitivo da fase

de seleção do Chamamento Público n° 001/2025.

Fica, portanto, classificada e selecionada a entidade LAR E ABRIGO DOS IDOSOS

DE IGARAPAVA - CNPJ n° 49.379.746/0001-47, que obteve pontuação global de

10,0 pontos, conforme avaliação da Comissão de Seleção.

A entidade ora selecionada está, assim, convocada para a fase de celebração, nos

termos do edital, devendo apresentar plano de trabalho consolidado, comprovar o

atendimento dos requisitos legais e demais documentos exigidos para formalização da

parceria.

Igarapava/SP, 29 de setembro de 2025.

Anto anos Bento
Presidente do CMDPI

Praça Rui Barbosa, 147 — Centro — Igarapava-SP — CEP 14.540-000